
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

���� 

TROJIČNÍ JEDNOTA BOŽÍHO LIDU (EF 4,4-6) 
Trojjediný Bůh působí jednotu svého lidu 

 

Máme před sebou slavný a veliký text, který zrcadlí Boží velikost a 

nádheru. Zdůrazňuje jednotu jako žádný jiný text v Písmu. 

Ukazuje nám, že tato jednota je dílem Boží trojice v životech 

křesťanů. Je to jednota, která je způsobena Bohem a je působena 

jenom v Božím lidu. 
 

Efezským 4,4-6 (Pavlík): 

Je jedno tělo a jeden Duch, jakož jste i byli povoláni v jedné 

naději vašeho povolání; jeden Pán, jedna víra, jeden křest; 

jeden Bůh a Otec všech, jenž je nade všemi a skrze všechny a 

ve všech nás.  

 

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. V čem v dnešním textu vidíme jednotu? 

2. Kdo je Bůh? 

3. Proč je církev tak důležitá? 
 

 

 

KONTEXT 

• Jednání vychází z učení 
 

v. 1-3: Výzva k jednotě 

v. 4-6: Základ jednoty 

v. 7-12: Prostředky a rozmanitost jednoty 

v. 13-16: Dokonalost jednoty 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 4,13; Tt 1,16; Ef 4,2; 
 



 

 

I. JEDNOTA 

• Zdůraznění jednoty ve všech oblastech 

 

A. V Bohu 

 

 

B. V učení 

 

 

C. V Božím lidu 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Dt 6,4; Ex 20,3; J 17,22-23; Ef 2,22; Žd 12,2; Ga 3,27; Ř 6,3-4; Ef 1,18.22-23; Ef 3,20-21; 

2K 6,14-16  
 

II. TROJJEDINÝ BŮH 

• Jednotu působí trojjediný Bůh 

 

A. Jeden Duch 

 
 

B. Jeden Pán 

 
 

C. Jeden Otec 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,13-14; Ef 2,5.18; Ef 3,5-6.16; 1Te 4,14.17; Ř 8,9; J 14,6.9; 1J 2,23; Ef 1,22; Fp 2,8-11; Ř 

10,9; Ga 1,10; J 1,18; Ef 1,2-3.17; Ef 2,18; Ef 3,14-15; Ef 4,7; 
 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. BOŽÍ LID 

• Jednota je jenom mezi vykoupenými 

 

Na prvním místě se jedná o jednotu v místní církvi, která je Kristovým 

tělem.  

 

Jeden Bůh, který je Otec všech, 

   nade všemi, 

   skrze všechny, 

   ve všech   nás. 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,22-23; Ef 3,10; Ef 3,20-21; Př 16,4;   
 

 

 

 

 

   

CUKR, ŠTĚP, GRÁD, ÁMOS, LAOS, 

UŠÁK, AMIL, ŽELVY, STROJNÍK, 

SETI, DĚVA, TRIANGL, OVACE, KVIZ, 

GONDOLIÉR, HNÁTA, LOVY, NIPA, 

HLUK, PITKA, LESNÍK, HIJE, LEICH, 

OCAS, HADI, UJÍT, OÁZA, PUDR, 

ŠTĚK, SEPTIKY, ROVY, VICHR, RAIS, 

KOSOST, OKLAHOMA, OPIS, 

EPIZOM, PALOUK, ZRUŠENÁ, UNIE, 

KAPILÁRA, ŠIZUNK, IDEA, OBEC, 

DIÁŘ, GRÁF, OPÁČIT, LÍNI, REJPAL, 

ACHIÁŠ 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

24. dubna 2016 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (Ef 4,4-6) 

Neděle 930 – Shromáždění – kázání: J. Suchý (1J 5), vedení: P. 

Borovanský, chvály: M. Borovanská 
 

 

Uzbekistán: Křesťan si zachoval pevnou víru, navzdory 

podmínkám ve vězení a fyzickému týrání 

Zadržený křesťan Latipžon Mamažanov byl po šestnácti dnech věznění ve městě 

Fergana na východě Uzbekistánu 28. března propuštěn na svobodu. 

12. března policisté uskutečnili v rozporu se zákonem razii v několika domech a 

bytech místních křesťanů, včetně Latipžona. Hledali náboženskou literaturu. 

Latipžon byl umístěn do policejní vazby v distriktu Kuva. V cele určené pro dva 

lidi se tísnilo až sedm spoluvězňů. Nebyly dodržovány žádné sanitární ani 

hygienické předpisy, vězni dostávali najíst jednou denně. Latipžon i ostatní trvali 

na své nevině. Všichni byli opakovaně fyzicky týráni. 

„Každý může mít doma Bibli,“ prohlásil Rustam Jegamberdijev, velitel 

kriminálky ve městě Fergana. „Pokud však někdo vlastní více než jednu, znamená 

to, že má v úmyslu pořádat ve svém bytě nelegální společné modlitby a 

shromáždění.“ 

 

 

 

 

 

Tomu pak, který působením své moci mezi námi může učinit 

neskonale víc, než zač prosíme a co si dovedeme představit, jemu 

samému buď sláva v církvi a v Kristu Ježíši po všecka pokolení na 

věky věků! Amen. 

Efezským 3,20-21 


